
 
 

Besluit 50/18 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 9 november 2018  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Zienswijze op ontwerpbegroting 2019, de meerjarenraming 2020-2022 en 

bijstelling begroting 2018 van de gemeenschappelijke regeling 

Omgevingsdienst Brabant-Noord 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 19 september 

2018, 50/18A; 

 gelet op artikel 59 Wet gemeenschappelijke regelingen; 

 

besluiten: 
1. de volgende zienswijzen op de herziene begroting 2018 en 

ontwerpbegroting 2019 van de gemeenschappelijke regeling ODBN vast te 

stellen: 

1.1. de herziene begroting 2018 en ontwerpbegroting 2019 van de ODBN 
voldoen geheel of grotendeels aan de normen over kwaliteitsborging, 
collectieve taken, inverdieneffecten/extra uitgaven en 
weerstandsvermogen; 

1.2. de herziene begroting 2018 en ontwerpbegroting 2019 van de ODBN 
voldoen niet aan het budgettaire kader, bestuurlijke kaders en 
verplichte kentallen;  

2. de bovenstaande zienswijzen op de herziene begroting 2018 en 

ontwerpbegroting 2019 kenbaar te maken aan het Dagelijks Bestuur van de 

ODBN;  

3. de tariefstijging en hogere kosten van de collectieve taken over 2018 

incidenteel budgettair-neutraal op te vangen door € 372.000,- ten laste van 

het VTH-budget te brengen en € 480.000,- ten laste te brengen van de in 

2017 gevormde voorziening verlies ODBN; 

 

 

Datum 

9 november 2018 

Documentnummer 

4428276 



 

  2/2 

Datum 

9 november 2018 

Documentnummer 

4428276 

4. de kostenstijging vanaf 2019 structureel te verwerken in de provinciale 

begroting: 

Bedragen * 1.000 2019 2020 2021 2022 

Effect structurele bijdrage opdracht  €         1.110   €         1.110   €         1.105   €         1.105  

Effect bijdrage collectieve taken:         

- ontwikkelplan  €             241   €               76   €                 -     €                 -    

- omgevingswet  €               84   €               84   €                 -     €                 -    

Totaal effect  €      1.435   €      1.270   €      1.105   €      1.105  

 

5. de onder 4 genoemde aanpassing in de begroting pas door te voeren na 

besluitvorming over het dossier ‘Uitvoering VTH Wet Natuurbescherming’ en 
de financiële meevaller die uit dat dossier voortvloeit. 

 
 

’s-Hertogenbosch, 9 november 2018 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. J.A. Deneer (plv.) 

 

 


